Fls. 3 cr,c)
PREFEITURÁ MUTIICIPAL OE

SANTANA DO CARIRI
2nyr/la 1" eor. Swtworco

EXTRATO DE PUBLICAÇAO DO RESUTTADO DAREABERTURADAS PROPOSTAS
DE PREçOS. A PREFEITUM MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI.CE TORNA
PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENT0 DA REABERTURA DAS PR0P0STA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N9 LO,O6,2022,01-TP, CUJO OBIETO É

CONTMTAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÂO EM PEDRA TOSCA NO
DISTRITO DE ANJINHOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N" TOB/2022, REFERENTE AO
MAPP 1628 NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI.CE, PROPOSTA
CLASSIFICADA: CONFAHT CONSTRUTOM HOLANDA LTDA CNPJ N.
07.501.407/0001-41. O RELATÓRIO COUplerO DO IULGAMENTO PODERÁ SER

CONSULTADO NO SITE "LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR",
SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA COMISSÃO DE
LICTTAÇÃO. FICA ABERTO O PMZO RECURSAL [ART. 109, I, "A" DA LEI Ns
8.666/93). SANTANA D0 CARrRr, 06 DE IANETRO DE 2023. MTCHELE FERRETRA
GONÇALVES - PRESIDENTE.

Rua fh. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do CaÍiri- CE, CEP 63190-0001
licitasantara2O2 1 @gmail.com.

3 cE,\
COMISSÃO DE LICTTAÇÃO
}:XTRÁTO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DÂ
REABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
TORNA PÚBLICO O RESUUTADO DO JULGAMENTO DA
REABERTURA DAS PROPOSTA DE PREÇOS DA
TOMADA .DE PREÇOS N' r 0.06.2022.0 r-TP. CUJO
OBJETO E CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÀO EM PEDiIA TOSCA NO DISTRITO DE
ANJÍNHOS, ATRAVÉS DO CONVENIO N" IO8i2O22,
REFERENTE AO MAPP Ió28 NO MLI\IICiPIO DE
SANTANA DO CARIRI-CE, PROPOSTA CLASSIF'ICADA:
CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA CNPJ N'
07.50r.4071000t-4r. o RELATÓRIO COMPLETO DO
ruLGAMENTO PODERÁ SER CONSULTADO NO SITE
.LICITACOES.TCE.CE.GOVBR'.

SANTANADOCARIRI.CE.GOVBR. BEM COMO NA SALA
DA COMISSÀO DE LICITAÇÀO. FICAABERTO O PRAZO
RECURSAL (ART. 109, r, -A" DA LEr N" 8.666/93).

SANTANA DO CARIRI, 06 DE JANEIRO DE 2023....

MICIIELE FERREIRA GONÇALYES _
Presidente.

Publicâdo por:
Yanne Silva Feitosa

Código IdentiÍicador:C9 14DA0C

Matéria publicada no DiáLrio Oficial dos Municipios do Estado
do Ceará no dia 09/01/2023. Edição 3120
A verificação de aulenÍicidade da matéria pode ser feita
informando o código ideotificador no site:
h@s://www.diariomunicipal.com.brlaprece/

DIÀRIO O}'ICL{L DA UNIÂO - seçao :
PREFE'TURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

NESULÍAOO OÉ ]ULGAMEMIo
TOMADA 0E PRfçOS s 311,012022

o Municípiô dê sãntànã do acarâú, através da (ómissão permanenle d€
licitaÇão, em confoÍmidôde côm a lei federal n0 3,566/93 e di§potiçõês do êditâl dê
licitação, tô.nà púb1,.ó aos inte.êsrados ôa Tomadã dê Prêços Ne 0811.0V2022, que âpós

análisê dâs pÍopo«es dê preços dat emprcsàt Habilitadâls) .a Íomada de Preçús €n
episBfe. cujo o objeto é refoímà e .hPliação ô Ei.ôlâ dê Eísino rôlántil ê çundãBe.t.l
E.E.l.r. PàdÍê S€Eriano nâ *de do muni.irio de s3niâ.à do Áciraú-Ct, .onforme preiêrô

básico, e consideraôdo ainda, o rêlatório iécn'co datado de 29 de oêlehbÍo de 2022, quê
júlsôu des.la5sili.ãdã as p.oposbs dê pÉços dás êmprêsàs Êlekocampo sêruiços ê
construçôes Ltde; ARN co.struções Ltda; Vk construçôes É EnpÍeendimentos Ltda e a

êmpresà CENPEL Cen$o Norte Pojetos e Empreendimentos Lldâ-MÉ, por nãÔ ê§tãrêm

condDentes com 05 aspe.tos iécnicos e fôÍmâis exieldos no edital, sendo as empresas r Ll
cons$uçõêsr abrav construções Sêryiços Eventos e Lô.ações Eirêli .EPP: consÍltora ag
Eirêli; Millenlum seruiÇos Eirelij FTS SeNiços De Construçõer e Comêrcio Ltda j RVP

construç6es & sêtuiços Ene[; clezináldo S 0e A]helda Construçõe, Me; ConttÍutó.â Àstrâl
Ltdâ; R. Mêi.ã tn8enha.a Eireli Epp; Coost utora SEnta 8eâÍiz ltda; If rô.ãçõ€r ê
consruçôes Pinheúo kda; R5 Eneenhôria Ci.eli; constÍutorâ lmpacto Com.do € s€ruiços
Eirêli declà.ad clãssifrâdas por .umprirêh tod6 os cntérios ê exigéncias deÍinidos no
edit.l. lsto posto, ê comisào p€rm.ne.te de la.itaçãô dêclaE ve..€dora a em9Íesà
Millênium Seruiço§ EneLj com o valor Globàl de R$ 2.5€"4.637,56 (oois ôilhô€s, quinhentos
e sessentã ê quãtro mii, seiscentos ê viítà e 5ête reàis e cinquenta e see.êntãvos), por
apresentarâ proposta maG !ãntãjosa e cumprÍtodo§ os.ritérios e €xi8éncias dênnidos nô
editãl Os interesddós, q".'"ndo, terão vitã do. "-ro!.

Fica, portãnto, ãherto o prã!ô rê.ursal previstô nô ãrtiEo 109, inciso l, aiinea
''b" dâ Lêl de Licitaçô€s

Santâôa do Ácrãú-cr, 6 dê jôneiro dê 2023
OAÀIIEL MARCIO CAMIIO OO NASCIMENÍO

Pcsidenre dô cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

avtso DE ucnÀçÂo
pnEcÀo EtEÍRôNtco N' 27.12-2022,0t-sipE

A Prefeitu€ Municipê de sântana do cêirl - CÊ, por inteÍmédio dô 5êu

PrêEôeiro, torna público que fâré re.lhar licitaçâo nâ modalidadê Pregão Eetónico n'
27.12.2022.01-5RPE, trpo M€nÕ. Preço, clio obj€ro é o ResÉko dê Preços, para fotu6 e
€vêntual contratação dê forne.êdor Êârâ ôs seeiçc de @íêê b.eâk, buflet, q@ntinha e
lanchês prontos pã.a atender a5 necessidades dâs S€retaÍias de Éducação ê asrisiên.ia
sodâl dâ PrêÍêiruÉ Municipâl dê §anbnô do canri/cE, o e.ebimento da§ prôpostas se
dará àtràvés do sirê li.iláçõêr-ê a partir do diã 09/01/2023 às 17:OOh, .om abertu.ã das
propo5tãy 23101/2023 às 09i00h.

o edital €íârá dispôíivel nos sites: ww.iicitáLoes ê.com,br,
www.santanadoca.iri.cê.gov.br, https://hunlcipiosliclracoes.tce.cê.!ov.brl, hem como na
sála de Comissão de Licitação, na Ruâ Dr. Plácldo Cidade Nlvens, 387, CenÍq santânô do
cariri-ce, ê partÍ dã publiGção dêsre aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

santàna do Cáriri-Ce, 6 dê laneno dé 2023
LUCÁs JUSÍNO CAETÀNO

ÀESULT DO OO ,ln6AMEIúto
,oMÀDA DE PRÉçO' r 1O1r.2022.01-ÍP

A Prefeitura Municipal dê Santaná do aariri-cE tornã pú6li.o o rêsuliàdo do

iúhamê.to dâ reabenu.a das propostà de preçoi dâ Tomãdô de Preços n! 10.06.2022.01-
ÍP, cujo objeto é a contraiação de emp.êsa para Favimênlâção em pedra toscã no oistrito
de anjinho§, através do con!ênio N' 108/2022, referente êô MApP 1628 no MLai.ip,o de
santánà do cârÍi-cE- Propostâ C.ssificade: Confah! aonstrllo.a Holanda LÍDA cNPl N'

o rclatório .odplêtô do ,uleaúento podêé *r .onrultado no site
''liciracet.t.e.c€.aoebr", sntànàdo..rni.cê.gov.br, bem como nâ Sâla da cofrGsão de
Licitação. tica abêno o prazô recuísl lAn. 109, l, "Â" dã Lei Nt 3.665/93).

Santana do carti - CE, 6 de laneiro dê 2023
MICHELE FERREIRÁ 6ONçÁLVÚ

presldente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

avtso DE LtctrÂçáo
prEcÂo ELEÍRô rao í{q pE2ro14, aMÁ lsRp) (Bs i 97du5l

censal de li.itaçõ€r. Nôvo rnicio dã oirpurâ: 20101/2023 àt 09h (Horirio de B6sili.).
OBJEÍO: iêgistrc de Preço Da.a Futúros e Eventúãir SêruiçG de dsintetieção.
dêsi.tecção, descupini2ação, desratizâçâo, .ontoie de pÉsas e detalojam€nio dê pÕmbot,
cõnformê esplcincaçô€s constanrêr ho Termo de aeturência. Modalidade: Processo sPLl (s
P212@912022 Adendo ao Preaão Eleúônico Ne PE22014 aMA lsiP) (sB Nc 970475) -

aDENoo Nc 01. valo. do €dltã: Graruito.
INFORMAçÔES: sirêi htip://licitãcoês.sobral.ce.Eo!.br e à Rúô Viriato dê

Medeiros, N§ 1.250, 4e andâr. Fone: (88) 36?7-11s7 e 1145.

so6ral ct, 6 dê lâneiro dê 2023.
EVANDRO DE sAIES SOUZA

P.q@no
PRÊFEIÍURA MUNICIPAL DE ÍAMBORIL

avtso oE ucnaçÃo
PRÉ6Ão ELErRôNrco N! 72023lPE

o Prcgoêüô cúciâl dé Tâmbôril, cotuunicâ âôs interessádos que esiârá ab.indo
LicitaÉo na Modalidadê Prêeão EretÍônico N, 007/2023/PE, cqjô ohjêto é ã aquisiçào de
Ãêncros áliôênticiot destinados 6 coôDorá ôê.eôda escolàr da R.de Públi.a de Êísino do
Municlpio dê Tãmb.ril CE.

P62o paÉ câdãstrc da5 PÍoDona§: até o diâ 19 d. lâ.eno de 2023, às
03h]r9úin, Dâtâ de lúenuÉ e Cl*siÍcâçâo dâs proponât: 19 de lôneno de 2023, à! 09h;
oata S4são ê abenuÉ da Disputa de Làncet: 19 dê laneiro de 2023, à5 09h3{,rnin. Há de
§êr considerado o Ho.íio dê sr.siliâ.

o Editãl completo 8i.rá À dkpôsição dos intêressados nos dias útêis aÊjs esta
publicâção ho horério de 08h às 14h, na 5ede da p.efeiiurâ ê nôs sites:
h ú n iciplos.t.ê. ce.goÍbr/licita coês/. Pôlra li ww. b llcomprâs ôrg. b r.

tsSN 1677 7069 Ns 6,

PREFEITURA MUNICIPAI- DE T

TamboÍil CE, 6 dê lanelro de 2023.
HEtÁls 60MES OE SOUSA

RTSULÍADO DÉ'ULGÁMÉIÍÍO
€oNcoRRÊNaÁ Nq 2022 oa.19.oo1P

A Prefeintra Moni.ip: de TaÍafâs, rorna Público o re
Propostàs dê Preços dâ Concorê cia Ne 2022.0a.19.001P 5RP -

oaÍã futurâs ê êvêntuôi! ContrátáÇôes dê dê empresa espê. ã Dp ã ruturâs ê êv;ntuôc Contrátáçôes dê dê empresa espê.ãlzadâà
dÊ r€iôrma, melhorià§, mánutenqão e émpliação de dive6as edificâçê
diversãs sÊsetariô3 vinculada! à Prêtuitu.ê Municipâl de TãraÍ,s
l@alidãdes dâ +de e e ?ona ru.al do Municipio, bem .omo à recofipoliçâo d€
pâvimentação em Pêd.a (Ío*a e Paralêlepipedo) eô divêaos tÍ€hos de êsÍad.s vicinais,
;uas . ávórdas dô sedê e ronâ rurâl do Municipio de T.ralàs. Propotiâ§ Dê*lâsillcôdas
- OêixâEm de ãte^der aos itens do Êditã|, retpectivamente: (ctNPEL) C€ntro Nonê
Projetos e Emprêe.dimenlôs LTDA 4.1.4ê 4,1.5rPâbo e Gonçalvês Pinheno EIfiELL' ME

4.1.4 e 4.1,5, Flêt Eneenharià Émpreendifréntos e Seruiços EIREL 4.15; nomã
Construtora EIRELI M! - 41.5; N3 Éfrprêendimêntos e Participaçõe§ - ME - 4.1.41
EeÍopoÍi sêNlços ProjetÕs Ê construçóes ETRELI -ME - 4,1.4 ê 4.1.5, FF Empreendim€^tos
ê sêryiços LTDÁ ME ' 41.4; Eletrôcampo seruiços e Co6tr!çóe5 LTDA ME - 4.1,4; wU
Construções e SeDiçoJ ElÀÉLl - EPP '4-1-4; Conte.nicà Cárni Organizâção Eúrresâriál
ÉlRELl ME 4.1,4; senão coníruções seryiçoí e Locações LfDA - 41.4; consÍutoÉ
lopacto cómêEo e seryiços ElRfLl - DEMAIS - 4.1.4; Teda Co.íruçõ€s e S€to'ç6 tÍDA -
4.1.4; Podilm Empreendimeítór EIRELI- tPP -4.1.4j Molivà ConsÍuçôes e serviços EIBÉL|

- ME - 4.1.4, Prollnpe.ã sêdiço§ ê Coníruçõ€s EIRELI ME 4,1.4, ÀBRÀV Consttuçôês
serviços, tventos € Locaçôês ElSEIl EPP 4.1.4i Eco Editicâções constÍ!ções e sêoços
LÍDA 4.1.4; M Mineryino Neto con5truções/Loc-sERT LocaÉo, connrução e setuiço dê
Trênsporte 4.1.4j ÀR Empreendimênt s sefr{os e Locâçôes EIRELI ME 1.4r Momenium
ConstrutoÉ Limitãda - Mt - 4.1.4, (PllÀR) MT Prôlêr6 e Setolços de Encenha.a LTDA - ME
- 4.1.4; A,l.L, ConsÍutora LTDA - ME - 4.1-4; arâEueia EmpÍeendimentos ÊRELI - 41.4,
Co.5b.a CônstÍoçó.s e EmprÉê.dimentos LTDA - MÊ 4.1-4i Amparo Se.viços ê
Empreêndimêntos EIRELI - ME ' 4.1.4. Empresa vencedorà: Íela 5êruiço! ê Ev€.!ôs lÍDÁ,
cNPl nq 16.741.4770001-68, decaGda venredôra dos ltêns 01 - valo. dê RS 291.990,00;
Iteh 02 vãlór dê RS RS 291.990,mj lt€n 03, vâb. nê RS 293.324,64j rteô 0. valo. de Rs
445.65ô,ooj nêm 05, vãlo. dâ R$ 5aai27,a2 e o ltem 06 coh válôr dê R$ 4m.707,04. Fi.a
âbê.to o pra:o recúrsl prêvisto no ád ()9, inciso r, alinea ô", dã Lei fêderâl nr 4.666/93
Maioíes inÍormaçôet aÍav* do telelone (0xx33) 3549.1020.

Íatraíat/CE, 4 de janeko de 2023.
FfiANCISCA BATISTÁ DA SILVA GALOINO

Pres dente dã cPL

PREFLITURA MUNICIPAT DF TAUÁ

RE5ULTADo DÉ tadLtraçÃo
ÍoMADA DE PnEçO§ í{t 2/1022 TP

a a.missSo tspe.ial dê Uctação da P'.íêhura Municipãl dê Tàuá, no Bo de
tua5 atnbuiç6€s lêEais, torna públió o Resúhado de lulg.mento d6 Docunê.to5 de
Habilitàção dãromãd. de PÍeçG N.e 0o2l2o22IP, cujo objelo é a contrâtáção de emprêÉ
pãrã .r..ução da .onstrução do Canil: UABÂ - Unrdàde de ÀrÊndimento ê BÊm Estâr
Animal, do Munlcipio de Teuá. Eóprêsas Habilitadãsi ConstÍlloía Moura Nêto LToA, GK
Ênsênhãriâ ITD& wU ConsÍuçóes e Seruiço5 EIRELI EPP, abrav aonsÍuçôes Setoiços
Êventós e Locaçõês ÉREL ÊPP e Construton mpacto cohércio e seÍviços tmpresas
lnabilitadas: anionio A€xàndre Feúeira Xavie. E1ÂELl, Flcâ, ê paÍtir desta publicàção,
aberto o prãzô rêcursal, de .cordo com o irt, 109, nclto r, àl,nêa 'a', dã Lel 8 566/93. A
ala dê Jllgam€nto €siá dkpo.lvel no ?ortal de licitaç6ês do TCE.

Tâoá-Ce, 26 de *tÊmbro de 2022
WÂNDEBEiGUI PÂÚLINO DT OTIVEIfÁ

P/ aomisão Espe.ial

PREFEITURA MUNICIPAL OE TURURU

avrso DE LrcrraçÂo
PiÉGÂO ELÊTRôNICO NT U2OI}PC'SAÚOE

a secreÉnã de Sàúde, tornà públi.Õ para coihecimênio dos iílerêsrados que
.ealizará o Prcsão EleÍônico Resisho dê prêçor sup.a, cujo objeto é o Resistró dê Preços
para iutlras ê eventlaG prêstêções de sêru]ço5 de profisrionâis complementâres paÍã
atender as .e.45idades d. s€cÉtâriâ dê saúde do Município de r!.úru/CÉ: dia
20/01/2023 à5 09h00m, no 5itio m.bll.oe.br. o Edltál poderá ser adqúirido no Poôal dá
ÀLt, poÍtal dê liciiacõ* do TaElcE, Po.tãl da lrànspá.ên.iê do Município, bem como junto
a CPL, nos diar útêir dãj 8h às 14h.

Í!ruru-cÉ, 6 de j.neno de 2023
FRANCISCO NUMENNIGGE PR,AXEDES DA SILVA

RESULTÂDO OE IULGAMENTO
TOMADA OÉ PREçO5 N! t/2027-1P-tNÍlrO22

Cuio objero é a contÉtaÇão dê oma enpretã êspeiâliÉda nà área d. lihpera
publ'u uóànà plrà ere(uÉo dôr rpMço\ d? @lerã, l'.nsporc de ,esiduos sól'dos,
(onsetuàção e runurenção da hmpe'â de vD! e lôgrádôuros Dúbl'ro, na aÍc. u'bánê do
Muíicípio de TuÍuru/CE,

o PÍé§idenre da CPL ómuni.ã âo5 lntêressados ãto de julg.úento das
propostas de preçôs, sendo a vencedÕ.a a empresa: FG Mendonça se&iços e Construções
Êl8Elr ME - cNPlr 13,281.29410001-19, como vencedorâ do totã do ce.tame, poÍ estãÍ
hâbilitrdô a ter aprêsêntâdo o menor%lor clasdflcádo, na mponán.iã dê RS 1715.301,10
(Hum mihãô. setecêrrôs e quarema ê.lnco mil, Íezentos e um.eais, dêz ce^tavor. aara
de lulgamento enco.tra'se disponivel no endêreço da PrêlêiluÍa Municlpâ. Desse modo
nca estabelecido o prazo do arl 109, l, "b" dã Lei n0 3.666/93 Fâse de Re.úreos.

lúruru/CE, ô de ràne'ró dF )0)3
ÂARÀÃO UNCOLN AAARO§ PI RIIRA

iTIUTTÂoo DE HÀBILTÍAçÃO
TOMADÀ OE PREçO5 re 312O22"ÍP-EOtI2O22

cujo oblêto é à .ontÍêtàÇão de emp.esa êspecializada pã.â seryiços
remanescentes de conírução da CrêchÊ prolnÍânclà Tpo 2 no Distrito dê Cenoaba nô
Município de TurlrulcE. O Píesidente dà cPL .ofrunica aos inte.essãdos êto dê
julsâmêntô dã Fâse d€ Hábilitação: Forâó cônsideradás Hêbilitada5 âí empresã§ E2
construçóes e setuiçôs LTDA CNPJ: a1 313.996/000166, rtapajé const.uçio ê sêruiços
EIRELI CNPJ, 10.933.035/0001-37, Dilêíênci.l Sêruiçot e Empreendiúêntos tlRELl -
CNPJ: 24-a4o.194/0oo1-25. A Atã de ,ulgâmento ênront.a se disponivel no endereço
dã PÍêfeitura Municipâl. divulgará o rBultado nos mesmôs mêiôs d€ públicidãde em
quê .irculou o aviso dê Licitaçãô e de.la6ú . paniÍ da publi.âção, à6êrto o pÍezo dê
5 (cincô) diâs üêit, paÍà q!€ ã li.ilante posã iúpetrar re.oe admiíisÍ.tivo co.rrâ
ô julgãDento êm têlã, coE íul.ío no An 109, lnciso l, álínêá'a" dà Lêi a.666/93,
caso não hâja inrerposição peça recurs., lice desde já marcadã a sess5o de ábêrturã
dos envelopêt .ontendo ás propostas de preços pá.a o dia 17.01.2023 à5 09:00

T! urulcE, 6 de lanetrô dê 2021
aBRÀÀo LtNcoLN BARRoS PÉÊÉtÂa

P.êsidêntê & cPL

llr.l

no dê 2023

;E
*

úô.ü

!r'

L

I
--

lúô.ü
h6El:i*'m:"iac

l't?

Licitaçao U22
Destacar

Licitaçao U22
Destacar

ffi-i
d nç. iir- r

i3:, E

't
.

niI
gb-I

Jll'4 WATSON / AFP
O pr€sidente dos Fstad6

Unidoq Joe Biden, condetrou

'o atentado à democracia e à

transferêrria pacÍfica do poder
Do Brasil" aBós grup6 radicais
atacarem as imtalaÉes dos
l$s f,ôdêres em Biâslliâ- Em

FbücaÉo no T\,vitter, o líder
loúe-americano relorçou apoio
às instÍtuiçG€s democráticas e ao
governo t .rla.

"As institui$es democnáticas

do Brasil têm todo o no6so apoio
e a vontade do povo brasileiro
nfo der,e ser abalada. Estou an-
sioso para continuar babâlhan-
do com @üulaoÍicÍal", publicou
Bden.

Mais cldq o secretário de

Estado do§ E§tados unidos, Àl1-

totry BlhkeÃ, também rechaçou
6 acoDtecirnentos em Bl?silia
Disse âinda que s€ iurita ao presi-
dente Lula para pedir o Íim ime-
diato das aç6es üolentas @ntra
as institulções democr:áücas

brasileiras, que classiíicou como
inaeitárreis.

Pãrlemênter€s norte-amerl-
canc criücaram ontem a estâ-
diâ do qY-presidente Jair Bolso-
nâro (PL no país- o democrata
Joaquin Castm, representante
do lbxas, pediu a eldradição do
ex-presidente, que está hospe-
dado aa Flórida-

"Ele é um homem peúgoso.
Deveriam mandá-lo de volta
para seu país oâtal, o Brasil",
alirmou o membro da câmara
dos Represeltantes. iApoio o
pr€§dente Lulâ € o governo de-
mocraticamente eleito no Paisi
diz ainda a postagem, que con-
ta com o apoio de outros polÍti-

', ,.rr/
SIDEN ctêssifrcou a viotênciã oró- |

Bolsonaro corno "uttrajante" I

está irsputsiomndq juotamente
com ortros paíseq uma sessão

e)draodinária do Conselho PeP
msnente da OEA "para re§pâldar
a demo€Íacia e o Estado de Di-
reito no Brasil':

O s€cretário-geral da OEA,

do Cô.,á - Prolgllurs Ílunlclpal do

o Cêara - PÉíêltuíá Muílclpal dô Eoiúng, -Ávlso
dê Pr.çod no 2022.10,í0-0, O ,vluni.ípio de

do l-icltação {CPL), roms público o iêúrtado dâ a.ále ê jutgãmenro
{tuíêç3o d. habdjE Éo dâ rÉirâÉo.din 6,4lrciada qu€ lÁm poroDjdoà ú't
p€s$à JLrldi6 êspeoâ'Êada .a !rs'âção de ÉR'çd ró@icosdê anrúhàÍia

colêtâ, l6spôn6 e dispoEiÇúo ,inal êí àrÉío sánitáro do r66lduôs
iqáô, Épinaçâo. p.dá de áryó6 ê pialurâs dà guias dê oêiô Íio. dê i.iêrg3s da Se6ê
lníres!útuh, Obês e §êrvlçós Públlcos. no amtitô dô Mkicipio ds t'orêngj -

á 4'.!ft.ração, i,€ áddo @n os cdÉd§ prê!ÉnE ê Biibêledios,
d..om â Lêi F€dêíâIN,,8,66ô§3 ê suás áltêêçóês. ícaô Hâbilibdas â§ enore

E.genhê . Emprêêndimênlos ê 56 hos EIRELI-ME| ê CônstruloÉ Nova
hãbililâdâ§ as 6mpíesÊs: ampâE s6Nlços ê ÊnplEêôdimütôsi NSEG cô.É1ru9
-EPP| Dagy Con§nlfêô§ ê Uóãílsmo LTDA| GF Emprêôndjmnbs: À,1,1, Cdshu
ê rrelã €ntpr@dinE o§ 6 Sê*ips. A Comissãa p.oíúvêrá Ciràêí.iâ â fm

q@n!o âo^é@ Té(rió âprenbdo Fl, npoe
dâ daà d$la plb1l€çáo ãrávés dô s tê

o pÉzo Íêc!Ísê|, coníomo Ad, 109. lnd6o l, alima'.', dá Lei nâ 9,666,93. Mâio
{6 pode.ão $r obtidas pêrô êúâii: lidt potên9i@hotnâir@m. PolêIgÍCe 05

12,17§S, O P.ogeeiro Oficiar do Munlclplo de Porê.gi. Êslado iro cs*à, tom
eíará íearrzando eriamê lictáório, na hod8lidade Presáo EÊríôntq f 20?2,12,

@n,om €.reàêhódo tu csGÍio o! 032@22 c.ht..do cm â s*Eráiiâ

e htpsr/úuíi.ipios.licirâ@§lco,@,gry.brl Porongi4E, 05 do janêirc

do Co.rá - PEfehuE iÀqníc,Dél 4 Solonórok - Avlsô dê
l{..2ozlorra.ol§RI| Â PreSo.irá dô Mol.lrô ae §or*:pol€. torm púhrco

lo@ll»dã ô Ruo Oi Ouokü riB n! 330, O.Íírc, e3árá roalizándo lior4áo
Prêsencbl. ci(éno dê .!|o.mênio tunor p,oqo por'rcm, tom&ô sob

Dll.lúoê qinücc aad tâtâm.ío <,o &rt, ib hrss!ô. 4, seírço Àroiqno <tê
- Sã!ê do M$bíplo ô SolontpolelcC, o qüál .M.lfts É íí1.9É n. Sêdo dá

úhsáo dê üclbçéo, rc enôÍ6çó supracilêdo 6 hoédo dê âr.ndiÊnto ão ,úbrico dê 07:30h
1r:30h @ io sltc: htpr/municipic te.cê.qovbrl@hunicip{05/.§oroÍópolo 06 dê Jaml.o

dê Pr.9os A PÍêt€irúa Muíi.ipár dé §a.iaE dô Cânn-CE Lrna Eiblico o le[sdo
da Éabêtuê d5 pôpodá a€ pB@3 .h Íomad6 õê PEO6 no 10.06 2022.01-ÍP.

N' 108,2m2, Íêla.nio & MÂPP 1828 no íVunl.lpio de SsláB d
Cúb,íCsÉrruoráHd.,n lTtúCNPJ N' 07.501.,407/!001-41

larÉrüú po.,êrá s@.§ü6d. Esns1ldr.cc.eê.e.qov.!4, 6ahEdo.a,ii.r.-oovbí, b
ná saê d. coíl§áo do Lliiição. FiE .b6to o ple @Bar (Ált 1c€, r, ,Ái da r..i

Mtnldoâl de S6Íúâna do Câírl - CE. por iniêmÉdio do eu Pêgoêiró. loma
r bíâÍsâxar[.ilação na íno<,ârirlâdê Prégào Elêl'drt@ n'27,12.202.01.§RP€,
Prêço, cújo obJelo ê o Regislrc dê P.oços, paE íul!Ía e ev§lrr6l contraiaçàô dê
pâll Õ§ §erviço§ d6 @,ís€ brââk, buÍÍoi, quônllnhá a lanchê§ p.ônros pârãjôr pâl! Õ§ §erviço§ d6 @,ís€ brââk, buÍÍoi, quônllnhá a lanchê§ p.ônroa I

ás n@esldâdos dá§ Seceiaíâs r,r Educação € A§sisrênciâ Socl2l da Prêí6
í d. s.nlâB óo cúiÍícE, o Eebimntô d.s proposraE É dãé .tÉ!é3 do

O 6dllal esrará disponivsl nôs sltes; wív/,li.itacoês-ê..ôh.hr
ntanadocadn.cê-90!,b( hltpsr/muni.lpios-iicilaco6s.&e ce.govbd, b€m como
Cóinlé§ão d6 Liciraçào, na Ruâ D. Plácido Cldado NuvÊn8, 367. Csnlrc, Santânâ

pãíl.da publlcâçào dâsre avrio, nôho.á.io de 08:00às 12:00ho.r§,

prooêrtà d6 Proços - Côícoróftiê N. 005.2022 - CP. O
iênro dô Llcitâçãô d0 lúuniclpiô de são Gonçãto do

§ri.ffiit ,*§f*;ffiffi
qr-'qffi".

Licitaçao U22
Destacar

Licitaçao U22
Destacar

	88ac70aa08f3cd94efa87d5af639ef536b238c9339757686b3c1e8025c65fd68.pdf
	54a15454f6025c2cb099755efa9259a2329f2213b8dcd7ae642f7de0f3a8a194.pdf